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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E PROKURIMIT

KONTRATE PER PUNE

Nrli prokurimit 657-23-11388-5-2-1
Nr i brendshém VI657-23-057-521

Titulli i kontratés : : Ndértimi i palestrés sportive
shkollore ( Kuvendi i Lezhés -Viti)

E LIDHUR NE MES TE

Uperatori ekonomik Autorileti kontrakiues

NIKA PrO- Ing SH.P.K., Rr.Rexhep Bislimi,

70000, Ferizaj, Kosové, Komuna e Vitisé
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L1 raportohel né ¢do dokument apo kérkest né lidhje me kela aktivitet té prokurimit
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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA| E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vilisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njérén ang; dhe

NIKA PrO- Ing SH.P.K., Rr.Rexhep Bislimi, 70000, Ferizaj, Kosové,,, ne vazhdim
“Kontraktuesi’), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shé&nuara me poshté:
Ndértimi i palestrés sportive shkollore ( Kuvendi i Lezhés -Viti

numeér identifikues: 657-23-11688-5-2-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i
palestrés sportive shkollore { Kuvendi i Lezhgs -Viti

12 Fillimi i realizimit té kontratés: Kontraktori duhet t& jeté i gatshtm pér fillimin e punéve
menjéheré  gjegjésisht kur t€ merr urdhér pér fillimin ¢ punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 362 805.66 €
Me fjalé: Tregind e gjashtédhjeté e dy mijé, e tetéqgind e pesé Euro /66 Cenli

2.2 Cmimii pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e velmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe &€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate &shté tre viegar pagesat do te beéhen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2 4 Pagesat do té behen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhelose té Veganta té kontrates,
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés,

{b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{(d) Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbaliimbledhjes informativelVizites se vendit)

(@) [shénogdo dispozilé ljeter ts dosjes s¢ tenderi.

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojne njéra tjetren; dhe né
raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhé&né mé sipér.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha kemunikimet me shkrim qé kané & bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht,
Komunikimet pér Autoritetin Konltraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar ne Kushtet e Veganta té Konltratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
keérkojé vertetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhé&nien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Eﬁmzl né tri arigjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontrakluesin: Pér Autoritetin Kontraklues:
Emri: Emri:
Korab Ferizi, me autorizim
Pozita: Pozita:
Menagjer =
Neénshkrimi: Nenshkrimi:
Data: T ﬁzc' MN Data:
........ (2.72 Fg2d X

Vula: (z‘( NP‘ ) ) Vula:

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thote marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ eshte shénuar
ne formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérshire t& gjitha shtojeat pér kéte dhe t& gjitha dokumentet
€ inkorporuar me referenceé né té.

1.2 "Puné” konsiderohen té gjitha ato puné & cilat jane objekt | kontrates dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
ge té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisie, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé & tyre.

% Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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1.3 ‘Kontraktuesi” &shte operatori ekonomik (apo grupl | operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i ¢ili (t& cilet) eshte palé né kontraté dhe éshté i cbliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dne i cili do t& marre
shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njenu i caktuar né kushtet e veganta té kentrates ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshté pérgjegjes per mbikgqyrien e kryerjes sé& punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Gmimi Kontratés” do t& thote shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes ne formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thote vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontrakluara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria perfshireé edhe ate pér bartjen e pgjisjeve, dhe mjetet tjiera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptejné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraklues per
kryerjen e punéve té kontakluara.

1.9 "KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés
1,10 "KVK" do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2 1 KVK e saktesojné cili Eshté ligji q& i pércakton té gjitha géshijet qé nuk jané té mbuluara n& Kontraté,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes té cilés Kontrakluesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nje pale e trete,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjest té saj, ose ndonjé péritim apo interes nga ajo, pérveg né keto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve té Kontrakluesit, & shumave gé duhet té paguhen ose gé do
té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhenies s& te drejtes s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e konlratés qé tashme eshté realizuar ose pér pjesen qe nuk eshté bartur,

3.4 Pranuesil e dispozitave e kontratés duhel té plotesojne kriteret e pérshtatshmeérise qé zbatohen pér dhenien e
kontratés perveg né raste kur transferimi behet n& banke apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata eéshte valide vetem nése ka marréveshie t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té trete,

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kentratés qé do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit te Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autorizimi

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve.

4.4 Kontraktuesi eshte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe té agjentéve
ose t& punesuarve, né & njgjtén menyre si po té ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agjenteve & tjj
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkentraktimit t& ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi | nénkontrakiuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés
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4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdusshem qe vazhdon per njé periudne gé e tejkalon até te
periudhés sé garancisé nén kontrat¢ ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontrakluesi, Kontrakluest
duhet qé, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudnes sé garancise, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kerkese dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té filia pér koheézgjatien e
garancisé st skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe té perdor pajisje ¢ identifikuara né tender e ti). p&r té Knyer pung
ose personel tietér dne pajisje t& aprovuara nga menaxheri | projektit Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet @ tyre perkatése, ose karakteristixat
jane né thelb t& barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi dubet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues, Nése Kontraktuesi
xonsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit té kontratés, ai, duke ju ekspozuar
dénimit pér shkelje te kontratés, do ta njoftojé auleritetin kontraktues per ket duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranmimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe te veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulioreve ne fugi né Republikén e
Kosoves dhe do té siguraje q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pungtorét vendore & tij gjithashtu t'f respektojné
dhe & veprojne sipas ketyre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojés té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me konlratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér gélime e ekzekutimit té kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraktues.

6.4 Nese Kontrakluesi éshti grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim te
Autontetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& perfundojné brenda afalit 1& cakluar réne dakord né
programin e béré sipas Nenit 8.

5.6 Kontrakluesi do t& siguroj ae te gjitha punét qé aifajo do té beje; si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do & béhen né kohe dhe né pérputhje me standardel, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér mé tepsr me shkallén e aftesise dhe zeliit, e cila do te pritet nga nje kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka
ndérmarr puné té ngjashme,

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj per cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilesisé profesionale t&
punonjesve q& jane perdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zongn e ndértimit menjgheré pas filimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofte se pér kryerjen e pungve pajisiet e rénda si: ekskavatore & liojeve te ndryshme, vinga, kamiong t&
liojeve té ndryshme, skela té& larta, e do te pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtoje kalimtarét e rastit, objektet péreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés per siguring ¢ té gjitha akliviteteve né vend punim,

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e filimit e deri sa te leshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekleve, rreziget e lendimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose demtimi i pronés (perfshire, pa Kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dne Pajisjet) jane
rreziqet e Konlraktuesit dhe prones sé afért

7.2 Kontraktuesi duhet té sigurcj nje sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ne fund té periudhés garantuese t&

defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e meéposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:
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(a) humbje ose démtim i Puneve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prones (pérveg Puneve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Konlratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nenshkrimit {& kontratés duhet t'j dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikaten per sigurim qé ka per gellim kompensimin e nevojshem per té siguruar humbjen apo démet e pésvara,

7.4 Ne gofte se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim te tilleé atéhers kontrata do te konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja ne aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se nje vit.

7.5 Né gofte se ekzistojne arsye té mjaftueshme dne bindése pér zgjatien e afalit t& ofrimit te certifikatés mbi
sigunim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e cakluar pér dorézimin e cerdifikates mbi sigurimin ose te
elimincjé sigurimin dhe & zbrese ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kentraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program per miratim.
Programi do te permbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiues propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor
per secilin aklivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit per me teper kérkon modifikime ne programin e punéve né kuader té punéve tg
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njehers programin dhe t'ia kthejé praps Menaxherit ta projektit.
Kontraktues| do te azhumoj Programin né intervale jo me shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakeénaqesi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e pregramit, kontraktuesi do te sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

nux do & rezultojé né ndonje pagesé shlesé per kontrakluesin, nese kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencas s¢
kontraktuesit gjate pérpllimit té programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontrakiues do te eméroj "Menaxhenin e Projekii', t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjes peér
mbikéqyrien e ekzekutimit té punéve gjate teré kohés, duke filluar 9¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri ne
skadimin e periudhés garantuese te defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

892  Qelimi | mbikéqyrjes eéshts te kontrollojé cilésingé e punéve dhe cilgsing e materialeve t& perdorura ne pagtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

93  Kohén dhe vendin per testim do ta caktoje Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tieter ne lidhje me testimin do i sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike te réna dakord.

9.5 Ne gofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezullatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit, N& gofté se pas
testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésiss s materialeve té& specifikuara,
ka té drejlé t& keérkoje nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontraktues

Neni 10 Fillimi | punéve

10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor tis specifikuar né KVK,

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajticn me Specifikimet che Vizatimet dhe Punét do té kryhen na
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, | pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kehor té specifikuar ne KVK,

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
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11.1 Kontraktuesi mund té kerkojé zgjatje te periudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do te vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteli kontraklues ka deshtuar ti plotésoje obligimet e veta sipas kontrates:
b) Forca madhore té perkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té kete voness, Kontraktuesi duhet ta lajmerojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qailim te be&je kérkese PEr zgjatje té periudhés sé realizimit par t& cilén ai konsideron se ka te

drejté dhe, pérveg nése ka ndonje marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues t& dhena gjithéperfshirése ashtu ge t& mund t& kontrollohet kérkesa,

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kéte zgjatje t& periudhés sé reafizimit nése mund t& arsyetohet, ose né menyré prospektive ose
retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin Ge nuk i éshte dhéné e drejta per zgjatje t& periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do t& informojé Menaxherin e Projektit, ne qofts se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjate kryerjes sé& punéve duke ia terhequr vérejtien se ato mund te
ndikejné me vone né kualitetin & punéve.

12.2 Nese Menaxheri i Projexfit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do ti evitoj menjéheré dhe do ti konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit ne bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publix

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do s njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para perfundimit t& periudhés garantuese te
defekteve, e cila fillon né Perfundim. Kohézgjatia e periudhis garantuese t¢ defekteve #shté pércakluar neé KVK.
Penudhis garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirgsohen defektet.

13.2. Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar na
njoftimin e Menaxherit t¢ Projektit.

13.3 Kontraktuesi do ti eliminojé defektet dhe do e armie cilesing e duhur té punés brenda kohes s& caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do te arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndsrmerr masa pér te korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri | Projektit

brenda afatit té caktuar, Menaxheri i Projektit do ti vierésojé defektet ose do t& angazhoje nje person té treté per t'
eliminuar defektet,

13.5 Autoriteti Kontraklues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim oseé do {& kalkuloj¢ shumeén e vlerésuar ne
¢mimin pérfundimtar té kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajne pajisje per ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
Qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe paraliogaria perdoret pér te llogaritur ¢mimin e kontratas.
Kontraktuesi do t& paguhet PEr sasiné e punes sé Kryer né normeén e Paramasés dhe Parallogarise pér ¢do artikull,

14,2 Neé rast t& kontrates paushalle, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& permbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll te kryerjes sé akliviteteve né baze
té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpeémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aklivitetit
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Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do t'i dorézoje Menaxherit té projektit raportet mujore té gmimeve t& vierésuara té punéve ta
perfunduara me minus shumen kumuiative t& vertetuar mé pare.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojée punén e kryer t& kontraktuesit per te vértetuar cilésing e punés dhe
verteton shumén qe duhet t paguhet kontraktuesit,

15.3 Viera e punés s¢ kryer do te percaktohet nga Menaxheri | Projektit

15.4Viera e punes sé pérfunduar pérfshin;
a, Né rastin e Kontrateés sé Paramasés dhe Parallogarisg, viera e sasisé s& punés né Paramase dhe
Paraliogari qé éshta pérfunduar, cse
o. Ne rast te kontratés paushalie, viera e punés se ekzekuluar do te perbéj vierén e aktiviteteve té
perfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Viera e punés sé pérfunduar perfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.
Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do & b&hen ne Euro.

16.2 Pagesat do & rreguliohen Per zbritje pér pagesat paradhénie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nese
Autoriteti Konfraktues bén njé pagese me vonese, Kontrakluesit do ti paguhet interes per pagess me voness ne
pagesén e ardhshme, Interesi do té llogaritet nga data ne t& cilgn pagesa duhet t¢ ishte béré, deri ne datén kur
pagesa eéshié beéré me voness, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndérimit,

16.3 Artikujt  Puneve per t& cilat nuk éshté dhens norme apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tiera né Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se leshuar nga Kontraktuesi do t& behen ne-llogaring bankare t& dhéns
ng Pjesen V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qe e plotéson Kontraktuesi | njejti formular, q& | bashkéngjitet
keérkesés pér pagese, duhet t& perdoret pér t'l raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim
17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejen qasje né nje pjesé té vend ndertimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné liogari per két®, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& ti zbuloje ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné voness
apo shpenzime shtese per Kontrakluesin,

(e) Parapagimi vonohet

(1] Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonochet ne ieshimin e vertetimit per pérmbushje té kontratés,
{Q) Kontraktuesi has né pengesa per Kryerjen e aktiviteteve t& punéve te kontrakluara té cilat pengesa nuk jang
per shkak té joprofesionalizmit te Kontrakluesit.

17.2 Nése nj¢ ngjarje e tilé ndodh, atéhere Cmimi i Kontratés do ta rrequllchet po ashiu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshte peérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne pérputhje me Ligjin e Republikes
se Kosoves.

18.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderchet se jang perfshiré né gmimin e kontraktuar.
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18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése kanstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorezimit t& tenderit dhe dates s¢ fundit t& vertetimit 1
perfundimit té punéve,

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjateé kohés sa ka gené né vonese kontrakluesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19,1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoriletit Kontraktues né normeén ditore té cekur ne KVK pér ¢cdo

dite q& Data e Perfundimit éshte me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t¢ likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumeén e pereaktuar ne KVK. Auteriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontraktuesit Pagesa e démeve te likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& béje pagesé paradhénie Kontraktuesit te shumave t& pércaktuara na KVK nga data

mbetet né fugi deri sa t& behet pagesa e paré, per shuma e garancisé duhet t& reduktohet né menyre progresive nga
shuma g& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do te paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& perdorin parapagimin vetem per & paguar Pajisjet, materiatet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér Kryerjien e punéve. Kontrakluesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénie éshie pérdorur
ne kete ményré me furnizim t& kopjeve te faturave ose dokumenteve te tiera per Menaxherin e Projektit,

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma propercionale nga pagesat pérndryshe per shkak té Kontraktuesit,
pas orarit e perqindjeve t& perfunduar té Punsve né bazé te pagesés.

Neni 21 Mbaijtja e Paras¢

21.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndaiohet nga ¢do pagess e Kontraktuesit deri ne pérfundim e téré te
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontrates origjinale,

21,2 Me léshimin e Certifikatés mbi Perfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar
do ti paguhet Kontraktuesit kur te kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para parfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund te zévendésoj paraté e mbajlura me garancion bankar "me kérkesa",

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nenshkrimit 1 kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekulim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurise do te saktiésohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do e

duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakluesit
22.2 Sigurimi do t& vazhdoj & mbetet i viefshem 30 dite pas léshimit te Certifikates sé Perfundimit

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jete ne formén e dhéné ng pjeseén IV t& kontrates,

Nenij 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi | Punéve ose Materialeve q¢ do t& parfshihen ne Punét ns mes t& Datés sé& fillimit dhe ne
fund té periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do te rregulichet nga Kontrakluesi né keston e Kontraktuesit nése
humbja ose demtimi lind nga aktet 0se mosveprimet & Kontraktuesit

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te pungve
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24.1 Pasi ge Kryesisht te jene perfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te githa Testet e koempletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me nje njoftim me shkrim se do i

24.2 Brenda 21 ditéve to pranimit te késa) kérkese Menaxheri i Projektit ose do te 1&shoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij. e perfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhette kryhen nga ana e Kontraktuesit para leéshimit te kesaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me peélqimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejten e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te permirésimit te defekteve te cekura

24.4 Autoriteti Kontraktues do té marré persipér vend punimin dhe punét brenda shtate ditéve nga I&shimi i
certifikatés s& perfundimit nga Menaxheri i Projektit

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézoje Menaxheril te Projektit llicgaring e cila perishin né detaje té gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit té Periudhés garantuese pér defekte. Menaxherii
projektit do te leshoj Certifikaten e periudheés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 diteve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nese llogaritia perfundimtare e kontraktuesit nuk eshte e plote apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit

nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri | Projektit
do te vendos mbi shumen e cila do ti paguhet Kontraktuesit dne do te i&shoj certifikaten mbj pagesén,

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues 6se Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofte se pala tjeter shkakton nje shkelje
themelore t& Kontrates,

26.2 Shkelia themelore e Kontratés do te perfshijng, por nuk do te kufizohet ne:

a3, Kontraktuesi ndérprens punén pér 15 dité rresht pa gene e pérfshira ko ndérprerje ne programin e punés si ghe
Pa aulorizim & menaxherit te projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& jushifikuar té ndérprese apo pezulloje aktivitetin e punéve
(& kontraktuara pér me shume se 15 dits pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit
pér Kosto & voneses;

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né lixuidim tjster nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kentraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projeklit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshta shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
Korrigjo] brenda 30 ditéve te percaktuara nga ana e Menaxherit t& Projextit;

f. Kentrakluesi vonohet né permbushjen e kontratés pér numrin e ditéve per te cilat shuma minimale e demeve t&
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste ta tiera nga ato t¢ parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do té vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet baze per shképutje t& kontrates.

28,4 Nése pér shkak ta fajit té palés s¢ trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon peérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& perfundoj vazhdimésing e
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28.5 Né gofte se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndémres punén menjéhers; do t& siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditave nga perfundimi i periuches sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképuljes sé kontratés

27.1 Nése Kontrata ndérpritet pér shkak shkeljes materiale te kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do te perpliojé shkresén mbi vierésimin e punes se perfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans G€ jané marré para datés s& Iéshimit te shkresés né fjale dhe minus péragindjen e

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak te interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé e kontrates
nga Autoriteli Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te l8shoj njé certifikate pér vierén e punés s bére, materialet e
porositura, koston e arsyeshme te hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té Kontraktuesit i punésuar vetem
per Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né
datén e cerlifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pé&rkohshme, dhe Punét do &
konsiderohen t& jene prons e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndeérpritet pér shkak t& gabimit té Kontrakluesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 N& gofte se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte kontrollit
te Autoritetit Kontraktues ose Kontrakluesit, Menaxheri | Projekit do te vérteto] kéte. Kontrakluesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérores punen sa me shpejt q& éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do te paguhet
PEr punét e Kryera para pranimit t& tj dhe pér pungét e Kryera mé pas pér té cilat eshte arntur marréveshje,

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” sig pérdoret ketu mendohet ne ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,

eksplodimet, térmeti, zjarret, vershimet, epidemité elj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakluese,
€ paparashikueshme dhe jashte kontroliit te paléve kontraktuese,

i. Cbligimet dhe pergjegjesite e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet nivel| i mundésise objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

if, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin & pajisjeve
teknike, akomodimit t& perseneiit dhe shpenzimet tiera té ngiashme i bart kontraktuesi.

iit, Brenda pesémbédhjete 15 dits, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé percakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ti vierésojé t¢ gjitha punet e pérfunduara ne menyre qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin

Iv. Afati per permbushje te obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund te zgjatet edhe per nje
periudhe pér aq sa ka zgjatur periudha e pezuliimit,

V. Ne gofte se kontraktuesi Per njé kohe & gjate éshie bére i pa afte, pér shkak té Forces Madhore, pér Ui kryer
obligimet dhe pergjegjésite e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 dite mund ta njoftojé me
shkrim kentraktuesin pér nderprerjen e konltrates.
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Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i bejne te gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né menyré migésore té gjitha mosmarreveshjet q& mund t&
ndodhin ndérmmjet tyre. Sapo té shfaget ndenjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmerojne njera tietrén me shknim per
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe per ndonje zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
Pale e sheh té dobishme, palet do té takchen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do té | pergjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditesh pas kerkesés. Periudha maksimale qe jepet pér arriljen e késaj
zgjidhjeje do te jete 30 dité nga fillimi | procedurés, Nése pérpjekja per té arritur zgjidhje migésore déshton ose nese
Pala déshton té pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, te dyja palét do té jens té lira to vazhdojné né fazén
e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nese procedura e zgjidhjes migésare té mosmarreéveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen permes institucionit t& specifikuar ne KVK, Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit te
procedurés s€ pajtimit, secila pale do té Kete té drejté té vazhdojeé ne fazen e ardhshme té procedurés sé zgjichjes s&
mosmarréveshjes. ‘

Neni 32 Zgjldhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh naa fillimi i procedurés migésore peér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& keérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

32.2 Para nenshkrimit te kontratés paldt duhette vendosin per ményrén e 2gjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESA Ill_E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojneé KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojgs, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése & KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& [ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,
2.1 Ligjet e Kosovés qe jané né fugi do t& zbatohen pérte
giitha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
konlratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti per
Céshtje ekonomike
22 Gjuha e pérdorur do té jete [Gjuha Shqipe)
A 7.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
r =]
glé 3:;? is:a e (a)  Pérhumbje ose démlim té Punéve, Impianteve
sl dhe Materialeve shéno shumat]:
Kontraktuesit (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
(¢} humbje ose démtim i prongs (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat];
(d) démtim personal ose vdekje:
(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OF.
Programi 8 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér

Titulli; Ndértimi T palestres sportive shkollore | Kuvendii Lezhas VitipNuméEr identifikues; VIGS7-23-11388-5-2-1; Nr.b VIG57-23-057-521

Page 12 of 14
Hly



Titull:

Menaxheri i
Kontrates

Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderijt.

8.2

Inxh.d. Florim Rama

Inspektimi dhe
testimi

9.1

Specifikimet

Menaxheri i projektit, udhéheq dhe mbikéqyré me
punimet e te realizohen sipas projektit dhe &shtes
pergjegjés té pércjell kualitetin dhe kérkon atestet
cilesisé sipas kontratés, dhe perciell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

Kualiteti te jete konfrom standardeve, te peérgjigjet
ISO standardeve pér kualitet

Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

Atestet duhet te sjellén peér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja

Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete
per:aktuar nga mbikéqyrja

Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

Te vendoset panoja me shénimet PEr punekryesin

10.2

Data e pérfundimit e ta gjitha Punéve do te jeté  sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne diten e nenshkrimit dhe pérfundon me data

10.12.2026

dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm |

Pagesat

Pagesat behen sipas pranimit te situacioneve mbi punet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrija gjegl.
Menaxheri i kontrates.

_@kaqet pér
kompensim

17.1

Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [ 3 ] dité pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK

Démet e likuiduara

19.1

Nése Kontraktuesi me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'

dorézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontrate,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
te keté t¢ drejte, pér secilen dits qé kalon ndermjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale te pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
té barabarta me [0,05%] né dité, ose [5/100) t&
vierés sé pungéve té pa dorézuaralrealizuar deri né
njé maksimum prej [10 %) té vierés totale t&

Ndértimii palestres sportive shiollere { Kuvendii Leshés Vit Numér identifikucs: VIES7-23-11388-5-2.1; Nr.b.VIES7-23-057-521
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Démet 20.1 fnfrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast |

$e po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme
| Mbajtja & Parasé | 21,1 o Shuma  36,280.56 €

jl‘g:;:l:ni A 221 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshts 10 % e vierés sé
Kontratés ose ne shumen prej  36,280.56 €

Pagesa pas < Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk

shképutjes s& jané pérfunduar, qé perfagéson koston shtess te Autoritelit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté fsheno
pérqindjen.

Zgjidhja migésore e 31.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet per te zgjdhur ne menyre

mosmarréveshjeve migsore te gjitha masmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
$apo te shfaget ndonje mosmarveshje | palet do te lajmrojne
njeratietren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje qe ata konsiderojne se eshie e mundhme

Zijidia & 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndémyjet paléve (& cilat mund té findin

msgsmja fravashiEve giate ekzekulimit s& késaj kontrate dhe se nuk sshts e mundur té

duiz ) Zaiidhet ndryshe ndermjet paléve do te dorszohet Gjykatés
n}e Zf;e themelore n& Prishting-Departamenti pér Céshtje ekonomike
giyqesore né pajtim me ligjin ne Kosové,
Titulii: Ndértimi i palestras sportive shiallore { Kyvend| | Lezhes JViti;Numér identifikues: VI657-23-11388-5-2-1; Nr.b.VIGS7-23-057-521

)

kKontratées,

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha
Punét éshte e Cmimit final t& Kontratés.
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EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH

08201

Pér: KOMUNA E VITISE
{n& vazhdim “Autoriteti Kontraktues")

N&é emér té: NIKA Pro- Ing SH.P.K., Rexhep Bislimi p.n., Ferizaj
(né vazhdim “operatori ekonomik’)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: NDERTIMI | PALESTRES SPORTIVE SHKOLLORE " KUVENDI | LEZHES" VITI
Numri i prokurimit: 657-23-11388-521 ( Nr.i brendshem: Vi657-23-057-521 )

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Garancion
Nr.Serik i polices: 610/23

DERISA operatori ekonomik 1 larteekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekulimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderit, me numeér t& prokurimit 1é lartcekur & dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operateri ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar ne Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar U'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté-nénshkruarit, me kéte konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegiés para jush, né emér t&

operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 36,280.56 ( tridhjeté e gjashts mijé e dy qind e tetédhjets, e pesédhjets e

gjashté té qindtat Euro ) zotohemi t& ju paguajme, g8 me kérkesén tuaj té paré me shkrim né 18 cilén deklarohet mos

pemmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Auloriteli kontraktues ka konstatuar né bazé (& deshmive t& vértetueshme objektivisht sa operatori ekonomik ka
déshtuar qé & ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kio | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhefose shpenzime té médha pér mbylien e konlratés né fialg; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbel pa u
paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhe fose furnizues t& malenaleve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 36,280.56 Euro si¢ eshié lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankese, sa
me shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri éshté e vlefshme 1127 dité prej 11.12.2023 deri mé 10.01.2027

7R
Konip SEUROSIG” Sh.a.
[* @%Prishtiné, Kosové
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

NE bazé & nenit 13 @ Ligjit per vetégeverisjen lokale nr 03/1.-040  (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 ¢ Statutit t& Komunés sé Vitisé 02 nr 013/491 & datés 21.04.2011.
Kryetari i Komunés sé Vitisé, bien kote:

VENDIM

PER EMERIMIN E MENAXHERIT P ER MBIKEQYRJEN E PUNIMEVE SIPAS
KONTRATES: Titulli i kontrawes : * Nd@rtimi i palestrés sportive
shkollore ( Kuvendi i Lezhés - Viti)

Florim Ramaj » CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: Titulli i kontratés:
GRANTI PERFORMANCES 2023, LOT IV: Ndértimi i palesirés sportive shkollore (Kuvendi i Lezhts
Viti.Nr.pr.657-23-1 1388-5-2-1, Nr.Brendsh VI657-23-057-521, Mbikéqyrés i drejtpérdrejt | Menaxherit
t€ Kontratés emérohet: Milihate Ajeti
Y A
Menaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pér detyré g€ 1& bejé:
= Menaxhimin e punimeve (& projektit, t& menaxhoj, implementoj dhe administroj
obligimet sipas kontratés dhe t& siguroj se OF kryen projektin né pérputhje me termat dhe
kushtet ¢ specifikuara, t¢ kontratés, bazuar né normativat | gjore né fuqi.
- T&siguroj kontroll t& kostove,cilgsisé dhe sasist dhe kohén e dérgesave(vonesave),
- T€siguroj arrtijen e qéllimit (& kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK, qé ka detyrim punékryesi sipas kontratés dhe té raportoj tek Mbikéqyrési i dpd
= T€dorézoi Planin e menaxhimit (& kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi deri
nt skadimin e saj, Kryerjen e pagesave dhe pranimin final t& projektit.
T¢ mbikéqyr/pranoj punét e Kryera nga OE,
I
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitiss dhe mbikéqyrésit t¢
drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegiésit e menaxherit nga neni 1 i kétij vendimi,
V.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komuniés s& Vitisé,
Vendimi u dorézohet:

1. Menaxheril,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit, Arkivit




